[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

04 марта  2016 года                                                                                       № 8
О проведении публичных слушаний по проекту решения сельского Совета Нестиарского сельсовета «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета за 2015 год»
сельский Совет решил:

1.Провести публичные слушания в Нестиарском сельсовете по проекту решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета за 2015 год» 18 марта 2016  года, начало 15-00, место проведения с.Нестиары, ул. Зелёная, д.1, кабинет главы администрации Нестиарского сельсовета .
2.Обнародовать прилагаемый проект решения сельского Совета Нестиарского сельсовета «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета за 2015 год» путём вывешивания в фойе администрации Нестиарского сельсовета, для массового обсуждения населением.
3.Предварительно высказать свои замечания и предложения по проекту решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета за 2015 год», а также более подробно ознакомится и получить комментарии специалистов можно в бухгалтерии  по адресу: р. п. Воскресенское ул. Пушкина д.65 в рабочие дни (понедельник-пятница) с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00 (кабинет бухгалтерии №4).

4.Назначить ответственными за подготовку и проведение публичных слушаний Скворцову Н.С.-главного бухгалтера администрации Нестиарского сельсовета, Медведеву Н.В.-специалиста  администрации Нестиарского сельсовета.
5. Настоящее решение  обнародовать на информационном стенде администрации Нестиарского  сельсовета, опубликовать на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
7.Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава местного самоуправления                                               П.В.Умнов
Приложение №1
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(проект) РЕШЕНИЕ

____________________ 2016 года

№ ___

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета

 за 2015 год

Рассмотрев представленный администрацией Нестиарского сельсовета отчет об исполнении бюджета за 2015 год, сельский Совет отмечает, что в 2015 году план по доходам бюджета администрации Нестиарского сельсовета составил 4 157 341,61 руб.
Всего поступило за  2015 г налоговых и неналоговых доходов в сумме 4 216 300,26 руб.

Основные источники поступления налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета за 2015 года:

Налог на доходы физических лиц – 55 749,16 руб.

Налог на имущество – 51 075,11 руб.
Земельный налог –17 509,89 руб.
Гос. пошлина – 1 610,00 руб.
Доходы от оказания платных услуг – 9 000,00 руб.

Акцизы на дизельное топливо – 237 891,59 руб.

Акцизы на моторные масла – 6 444,68 руб.

Акцизы на автомобильный бензин – 468 675,15 руб.
Акцизы на прямогонный бензин – -30 596,93 руб.

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности – 1 690 151,00 руб.
Субвенции по ВУС – 52 967,00 руб.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня – 11000,00 руб.

Иные межбюджетные трансферты – 1 583 823,61 руб.

Прочие безвозмездные поступления – 61 000,00 руб.
 План расходной части бюджета администрации Нестиарского сельсовета

в 2015 году составляют – 4 379 363,97 руб.
Основными приоритетами расходования бюджетных средств являются следующие статьи расходов:

Общегосударственные вопросы – 1 219 140,58 руб.

Другие общегосударственные вопросы – 16 201,00 руб.

      Национальная оборона – 52 967,00 руб.

      Защита населения – 25 286,84 руб.

     Обеспечение пожарной безопасности – 586 816,39 руб.

     Дорожное хозяйство – 448 130,84 руб.:

     в т.ч. Зимнее содержание дорог – 93 715,44 руб.

               Дороги, мосты (ремонт) – 354 415,40 руб.

     Жилищное хозяйство – 152 424,00 руб.

     Благоустройство всего –510 340,83 руб.:

     в т.ч. Уличное освещение – 128 987,92 руб.

               Ремонт уличного освещения – 4 382,41 руб.

               Озеленение – 1 300,00 руб.

              Ремонт памятника – 3617,00 руб.

              Содержание транспорта  - 51 762,50 руб.

               Уборка мусора – 320 291,00 руб.

Культура – 958 456,09 руб.

Социальная политика – 19 018,79 руб.

Итого расходы 3 988 782,36 руб.

сельский Совет РЕШИЛ :

Утвердить отчет об исполнении бюджета Нестиарского сельсовета за 2015 год по доходам в сумме 4 216 300,26 рублей и по расходам в сумме 3 988 782,36 рублей.

Глава местного самоуправления